
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' \/ 1 8

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 13 NOV 2018

Expte. N° 4986/18

VISTO:

La nota No.2981/18 mediante la cual la Prof. Natalia Gil y el estudiante Emiliano
Maidana elevan la propuesta de realización de la SEMANA DE LA FILOSOFÍA: Homenaje al
"Intransigente" José Vais"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo entre los días 12 y 16 de noviembre de 2018, y tiene
como objetivo poner en énfasis el pensamiento crítico como nuevo desafío frente a la realidad
actual, a la vez que tienen como finalidad, la divulgación de la reflexión filosófica;

QUE la Escuela de Filosofía avaló la propuesta presentada;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja otorgar el aval
académico para la realización la misma;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la "SEMANA DE LA FILOSOFÍA: Homenaje al
"Intransigente" José Vais", que se llevará a cabo entre los días 12 y 16 de noviembre de 2018
en e^ta Universidad.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Filosofía y CUEH..

STCLLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad do Humanidades - UNSa

Or. ÁNGEL ALEJANDRO R JlDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


